



Dr. Christopher C. King

Avocat, Université de Hambourg J.D., UCLA,
Solliciteur de la Cour Suprême d'Angleterre et du
Pays de Galles, Avocat (New York, Berlin), Avocat
européen (Berne, Suisse), Certified Financial
Modeler, Certified Global Negotiator, Consultant

Contact

Bureau Berne
Tel. —
chris.king@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1
Case postale
3001 Berne

40 ans d'expérience en M&A transfrontalières ainsi qu'en droit des sociétés et des cartels, dont 15 ans comme avocat indépendant auprès d'une étude internationale et 25 ans comme responsable du service juridique d'une entreprise cotée en bourse. Auteur du livre «Die Bilanzgarantie im Unternehmenskauf».

Principaux domaines d'activité:

- M&A, valeurs mobilières et marchés des capitaux
 - Transactions multi-juridictionnelles
 - Accords de licences et joint venture
 - Litiges en droit de la concurrence, en particulier en ce qui concerne la distribution
 - Publications régulières concernant l'évolution du droit étasunien
 - M&A négociées (transactions privées) et rachats d'entreprises cotées
 - Tous les aspects du financement (obligations, placements privés, crédits syndiqués, crédits bilatéraux, swaps, etc.)
 - Droit de la concurrence (accords verticaux et horizontaux, contrôle des fusions)
 - Présentations en comptabilité et finances / évaluations commerciales
 - Accords de distribution et d'agence, accords de négoce
 - Droit de la propriété intellectuelle, y c. les accords de transfert de technologie
-

Expertise

Banque, finance et fintech



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Marchés de capitaux et sociétés cotées



Droit des cartels et de la concurrence



Expérience

- 2022-2023
Hunter Douglas Holding BV M&A and Special Projects
 - 1997-2022
Vice-président & directeur juridique, Hunter Douglas N.V., Rotterdam et Lucerne
 - 1985 – 1996
Collaborateur et partenaire, Morgan, Lewis & Bockius LLP, Los Angeles, Philadelphie, NYC
 - 1982 – 1985
Collaborateur, Schwarz, Klink & Schreiber, New York
-

Affiliations

- ABA American Bar Association (Association du barreau américain)
 - NYCBA New York City Bar (Barreau de la Ville de New York)
 - Deutsch-Amerikanische Juristen-Vereinigung (DAJV, Association de juristes germano-américains)
 - Deutsch-Schweizerische Juristen-Vereinigung (DSJV, Association de juristes germano-suisses)
-

Formation

- 2014 Négociateur global certifié (ES-HSG) St-Gall
 - 2012 Spécialiste certifié en modélisation financière (Deutsches Institut für Corporate Finance, Francfort-sur-le-Main)
 - 2010 Doctorat en droit (Université de Hambourg)
 - 1982 Juris Doctor (University of California)
-

Autres activités

Ruderclub Reuss (club d'aviron), See Club Zug (club d'aviron de Zoug), Club cycliste Zug-Zürich Peloton, Club Alpin Suisse, Deutscher Alpenverein (Club Alpin Allemand)

Langues

Allemand, Anglais, Français, Néerlandais
